
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pokud budete mít jakékoliv připomínky, nápady na vylepšení, neváhejte mi 

napsat na email: tvoriva.uca@gmail.com  

Děkuji  

Bc. Michaela Mezírková  

 
 

 

         Pokud se Vám můj materiál líbí, můžete se přidat do 

facebookové skupiny nebo sledovat můj Instagram.  

Facebook skupina – Tvořivá úča – učíme zábavou 

Instagramový účet – tvořiva.uca 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naučíme se nějakou 
krásnou básničku 
nebo písničku pro 

Mikuláše. 

Vytvořte si krásnou 
výzdobu ve školce  

i před školkou.  

Zopakujte si tu 
krásnou básničku 

nebo písničku, kterou 
jste si připravili pro 

Mikuláše.  

Zapalte si  

2. adventní svíčku  

Pojďme se naučit 
novou vánoční koledu.  
Zapojíš nějaký hudební 

nástroj? 

Utrhněte větvičku 
třešně – Barborku, dej 

ji do vázy  
a sledujte, jestli vám 

vykvete.  

Připravte ptáčkům krmítko 

a do 

něj nějakou dobrotu.  

 
Víš, kteří ptáčci u nás 

přezimují?  

A čím se v zimě živí? 

Vytvořte pro své blízké 

nějaký dárek.  

 

8 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vytvořte si nějakou 
ozdobu na 
stromeček. 

Už je venku sníh? Zkuste 
v něm vytvořit 

andělíčky. 

Upečte si nějaké  
vánoční cukroví.  Zapalte si  

3. adventní svíčku  

Naučte se další  
novou vánoční koledu.  

 

Zapalte si  

1. adventní svíčku  

Vyrobte si zimní 
výzdobu do oken. Co 
takhle vločky nebo 

sněhuláky? 
 

Lucie noci upije  
a dne nepřidá.  

Víš, co pranostika 
znamená? 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vytvořte si přáníčka, 
které dáte 
maminkám  
a tatínkům.  

Vytvořte nějakou 
dobrotu pro ptáčky a 

zavěste to  
u vás na zahradě.  

 

Uspořádejte 
pořádnou 

koulovačku! Není 
sníh? Nevadí, 

zmačkejte starý 
papír.  

Zapalte si  

4. adventní svíčku  

Jak nebo čím podle 
tebe voní Vánoce? 

 
 

Pusťte si vánoční koledy  
a povídejte si o tom, co 

se vám povedlo a co 
bychom mohli ještě 

zlepšit. 

Štědrý den  
ve školce. Rozbalte si 
dárky, co Vám přinesl 

ježíšek do školky. 
Zazpívejte si koledy  

a s hračkami si pohrajte. 

Zavři oči a zazvoň 
rolničkou. Co se ti 

vybaví, když slyšíš její 
zvuk? 

Provoňte si vaši 

třídu. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nazdobte si vánoční 
stromeček ve třídě. 

V době adventu se domy 
zdobí jmelím, které má 

přinášet štěstí  
a požehnání celému 

domu. 


